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MICHOARCAN
SEESCUGHA’

ESTADO DE ACTIVIDADES

ESTADC DE ACTIVIDADES

GOBIERNO DEL ESTADO DE MICHOACAN DE OCAMPO

DEL 1o. ENERC AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL ANO 2021 ¥ 2020

[ Pesos
CONCEPTO 2021 2020
INGRESOS ¥ OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION 3,265,078,006 3,049,614,798)
IMPUESTOS 1,583,438, 288 1,510,862,783
CUOTAS ¥ APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCLAL 1} [
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 40,485 807 28,181,831
DERECHOS 1,559,364,859 1,274,021,225
PRODUCTOS 20,448,858 118,338,185
APROVECHAMIENTOS 44,254,158 §0,430,771
INGRESOS POR WENTA DE BIENES Y% PRESTACION DE SERWVICIOS 17,062,898 17,795,182

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIWVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL, FONDOS DHSTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, ¥ PENSIONES ¥ JUBILACIONES
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONWENIOS, INCEMTROS DERMADOS DE LA
COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIOMES
TRAMSFERENCIAS, ASIGHNACIONES, SUBEIDIOS » SUBWENCIOMES, % PEMSIOMES
JUBILACIOMNES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR WARIACION DE INVENTARIOS
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDS O DETERIORO U DBSOLESCENCLA
DISMINUCION DEL EXCES0 DE PROVISIONES
OTROS INGRESOS % BEMEFICIOS WARIOS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS ¥ OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERWVICIOS PERSONALES
KMATERIALES v SUMINISTROS
SERVICIDS GEMNERALES
TRANSFRENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS ¥ OTRAS AYUDAS
TRAMSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGHMACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS % SUBWENCIOMES
AMUDAS SOCIALES
PENSIONES ™ JUBILACIONES
TRAMSFERENCIAS & FIDEICOMISOS, MANDATOS v CONTRATOS AMNALOGOS
TRANSFERENCIAS & LA SEGURIDAD SOCLAL
DONATIVOS
TRAMEFEREMCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIOMNES
APORTACIONES
CONVENIOS
INTERESES, COMISIONES ¥ OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE L& DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE L& DEUDS PUBLICS,
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA,
COSTOS POR COBERTURS
APOYOS FINANCIERQS
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRACORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, CETERIOROS, OBSOLESCENCIA ¥ AMORTIZACIONES
PROVISIONES
DISIMINUCION DE INVENTARIOS

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERCIDA O DETERIORO v OBSOLESCEMCLA,

AUMENTO POR IMSUFICIENCLE DE PROVISIONES
OTROS GASTOS
INVERSION PUBLICA
INVERSION PUBLICA. NO CAPTAkIZARLE
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
RESULTADOS DEL EJERCI (AHORRO/DE SAHORRO)”
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26,213,916
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22,843,316,830|
20,744,648,8585
430,256,784
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244,331,384
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9,710,495,869
5,293,515,639
4,221,418,502

17,882,220,403|
8,299,912,112
10,354,358,321
665,288,185
430,860,685
1,730,360
558,730
o
o
o
9,623,779,768|
£,080,182,887
282,533,024

95,560,728 181,064,057
928,546,625 1,080,521,085

920,328,550 1,042,575,328

2,874 27,842,680

8,204,201 10,103,077
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14,245,296 212,272,886
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47,940 288
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56,178,291,359

51,742,111,280

2,974,332,304

6,177,920,550

Las notas adjuntas forman pa

L.AE. LUIS

SECRETARIO DE F NZAS Y ADMINISTRACION

"Bajo protesta de decir verdad
responsakilidad del emisor”

Marelia, Michoac}énﬁ 8 de Moviembre de 2021
i

claramos que los Estados Financieros y sus notas. son razonablementa correctos y son
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